

GZ.261.211.2022

### Wg rozdzielnika

**Dotyczy:** Naprawa i remonty dróg zarządzanych przez ZDMK w Krakowie oraz terenów należących do Gminy Miejskiej Kraków w zakresie infrastruktury drogowej- Obszar 2 Część 1 Podgórze obejmujący Dzielnice VIII, IX, X. Znak sprawy: 4/XI/2022

Identyfikator postępowania: 66312a2b-86c5-4255-85a5-c7adb5344cd2

Zamawiający zgodnie z art. 135 ust 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

#### Pytanie 1

Dotyczy SST D-05.03.23 Nawierzchnie z kostki brukowej betonowej pkt. 9.2 Cena jednostki obmiarowej.

Zgodnie z zapisami SST cena jednostki obmiarowej zawiera pozycję „wykonanie podbudowy”, pozycja ta jednak nie została jednoznacznie określona poprzez podanie grubości warstwy. Równocześnie należy nadmienić, że wykonanie podbudowy może być rozliczane w ramach pkt. 6 i 7 kosztorysu. Prosimy więc o wykreślenie tej pozycji z SST.

#### Odpowiedź 1

**Wykonanie podbudowy rozliczane jest głównie w ramach pkt. 6 i 7 kosztorysu – w SST błąd pisarski – wykreślono.**

Zamawiający zamieszcza aktualną SST D-05.03.23 na stronie internetowej prowadzonego postępowania w pliku pod nazwą: **SST D-05.03.23\_ POPRAWIONA**

#### Pytanie 2

Dotyczy SST D-09.01.01 oraz D-09.01.00

Prosimy o podanie minimalnej grubości w-wy ziemi urodzajnej.

#### Odpowiedź 2

**Dla SST D-09.01.01 - przyjęto min grubość ziemi urodzajnej 5 cm.**

**Dla SST D-09.01.00 – zakładamy dowóz dodatkowej warstwy ziemi wyłącznie w przypadku niedoboru istniejącej – należy przyjąć również 5 cm.**

**W przedmiarze błędnie wpisano w pozycji 112 SST D-09.00.00 – powinno być SST D-09.01.00**

Zamawiający zamieszcza poprawiony Przedmiar robót na stronie internetowej prowadzonego postępowania w pliku pod nazwą: **Zał. nr 10 Przedmiar robót\_ POPRAWIONY**

### Pytanie 3

#### Dotyczy SWZ Część III ust. 3d pkt.1

W związku z tym, że definicja przebudowy zgodnie Art. 3 pkt. 7a ustawy Prawo budowlane obejmuje bardziej istotną zmianę parametrów istniejącego obiektu budowlanego niż ma to miejsce w przypadku remontu zdefiniowanego w Art. 3 pkt. 8 ustawy P.b. oraz mając na uwadze Art. 99 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, wnosimy o opisanie przedmiotu zamówienia w sposób który nie utrudniałby uczciwej konkurencji, a zatem wnosimy o następującą zmianę zapisów SWZ (zmianę oznaczono kolorem czerwonym):

"- roboty budowlane na terenie miasta/aglomeracji miejskiej powyżej 100 tyś. mieszkańców polegające na wykonaniu:

- remontów/**przebudów** nawierzchni bitumicznych – 100 000 m<sup>2</sup>
- remontów/**przebudów** cząstkowych nawierzchni bitumicznych – 100 ton
- wykonania nawierzchni tłuczniowych lub podbudów – 30 000 m<sup>2</sup>
- wykonania remontów chodników z płytek i nawierzchni z kostki brukowej – 10 000 m<sup>2</sup>
- wykonania krawężników kamiennych lub betonowych – 5 000 mb
- wykonania nawierzchni z kamienia naturalnego- 1 000 m<sup>2</sup>

Wymienione zakresy prac mogą być wykonane w ramach różnych zadań, **w ramach różnych umów wykonawca może sumować wielkości wymagane na spełnienie oraz różne zadania mogą być wykonywane przez różne podmioty.**"

### Odpowiedź 3

Zamawiający dopuszcza zmianę na: remontów/**przebudów** nawierzchni bitumicznych – 100 000 m<sup>2</sup>, pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Przy weryfikacji wykonanych w ciągu ostatnich pięciu lat robót budowlanych odpowiadających swoim rodzajem i wartościom robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania które oferent wykaże dla pozycji „ remontów /przebudów nawierzchni bitumicznych – 100 000 m<sup>2</sup>”, będą brane pod uwagę zarówno prace remontowe jak i inwestycyjne związane z przebudową / modernizacją drogi, realizowane w ramach różnych zadań, których suma powinna spełniać wymogi zawarte w SWZ. Prace jakie winny być wykazane w pozycji „ remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych – 100 ton „, powinny dotyczyć wyłącznie miejscowych / punktowych napraw uszkodzeń nawierzchni bitumicznych i nie są związane z przebudową drogi.

Wymienione zakresy prac mogą być wykonane w ramach różnych zadań – jako różne zadania należy rozumieć także różne umowy.

#### Pytanie 4

##### Dotyczy SWZ Część III ust. 3d pkt.1 oraz przedmiar robót zał. nr 10 SWZ

Zgodnie z definicją zawartą KTKN PiP pkt. 3.12 będącego załącznikiem do zarządzenia Nr 31 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 16.06.2014 r. nawierzchnia to zespół odpowiednio dobranych warstw, którego celem jest rozłożenie naprężeń od kół pojazdów na podłoże gruntowe nawierzchni oraz zapewnienie bezpieczeństwa i komfortu jazdy pojazdów. Konstrukcja nawierzchni spoczywa na podłożu gruntowym lub na warstwie ulepszonego podłoża. Określenia „konstrukcja nawierzchni” i „nawierzchnia” są równoznaczne i mogą być stosowane wymiennie.

W przedmiarze robót suma pozycji dla:

- **warstw** bitumicznych nawierzchni wynosi: poz. 10+11+12+13+14+18+19 = 109 000 m<sup>2</sup>
- **warstw** bitumicznych ścieralnych nawierzchni (będące wierzchnią konstrukcji i tym samym wyróżnikiem nawierzchni bitumicznej) wynosi: poz. 11+13+14+18+19 = 49 000 m<sup>2</sup>

W związku z powyższym zgodnie z Art. 112 ust. 1 ustawy Pzp wnosimy o określenie warunków udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia, a więc wnosimy o zmianę w SWZ w sposób adekwatny do asortymentu ilości robót bitumicznych zawartych w przedmiarze (zmianę oznaczono kolorem niebieskim):

- *remontów/przebudów **warstw** nawierzchni bitumicznych - 100 000 m<sup>2</sup>*  
lub
- *remontów/przebudów nawierzchni bitumicznych - 49 000 m<sup>2</sup>*

#### Odpowiedź 4

Zamawiający dopuszcza zmianę na: **remontów /przebudów warstw nawierzchni bitumicznych - 100 000 m<sup>2</sup>**

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

##### 1) Część I pkt 12

###### Jest:

Termin związania ofertą: Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 17.03.2023 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

###### Powinno być:

Termin związania ofertą: Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **20.03.2023 r.**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

## 2) Część III pkt 3 lit d) 1)

### Jest:

wykonawca musi posiadać wiedzę i doświadczenie tj. w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie zrealizowali:

- roboty budowlane na terenie miasta/aglomeracji miejskiej powyżej 100 tys. mieszkańców polegające na wykonaniu:

- remontów nawierzchni bitumicznych - 100 000 m<sup>2</sup>
- remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych - 100 ton
- wykonania nawierzchni tłuczniowych lub podbudów - 30 000 m<sup>2</sup>
- wykonania remontów chodników z płytek i nawierzchni z kostki brukowej - 10 000 m<sup>2</sup>
- wykonania krawężników kamiennych lub betonowych - 5 000 mb
- wykonania nawierzchni z kamienia naturalnego- 1 000 m<sup>2</sup>

Wymienione zakresy prac mogą być wykonane w ramach różnych zadań.

### Powinno być:

wykonawca musi posiadać wiedzę i doświadczenie tj. w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie zrealizowali:

- roboty budowlane na terenie miasta/aglomeracji miejskiej powyżej 100 tys. mieszkańców polegające na wykonaniu:

- remontów/przebudów warstw nawierzchni bitumicznych - 100 000 m<sup>2</sup>
- remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych - 100 ton
- wykonania nawierzchni tłuczniowych lub podbudów - 30 000 m<sup>2</sup>
- wykonania remontów chodników z płytek i nawierzchni z kostki brukowej - 10 000 m<sup>2</sup>
- wykonania krawężników kamiennych lub betonowych - 5 000 mb
- wykonania nawierzchni z kamienia naturalnego- 1 000 m<sup>2</sup>

Wymienione zakresy prac mogą być wykonane w ramach różnych zadań.

## 3) Część IX pkt 1

### Jest:

Oferty należy składać nie później niż do dnia 19.12.2022 r. do godz. 10:00.

### Powinno być:

Oferty należy składać nie później niż do dnia **21.12.2022 r.** do godz. **10:00.**

## 4) Część IX pkt 3

### Jest:

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 19.12.2022 r. o godzinie 12:00.

Otwarcie złożonych ofert będzie realizowane poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego po zalogowaniu w zakładce „Deszyfrowanie” na miniPortalu i nastąpi poprzez wskazanie pliku do odszyfrowania.

**Powinno być:**

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu **21.12.2022 r. o godzinie 12:00.**

Otwarcie złożonych ofert będzie realizowane poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego po zalogowaniu w zakładce „Deszyfrowanie” na miniPortalu i nastąpi poprzez wskazanie pliku do odszyfrowania.

**5)** zamieszczenie poprawionego Przedmiaru robót na stronie internetowej prowadzonego postępowania w pliku pod nazwą: **Zał. nr 10 Przedmiar robót\_ POPRAWIONY**

**6)** zamieszczenie poprawionej SST D-05.03.23 na stronie internetowej prowadzonego postępowania w pliku pod nazwą: **SST D-05.03.23\_ POPRAWIONA**

Zgodnie z art. 137 ust. 2 Pzp dokonana zmianę treści SWZ, Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Otrzymują:

1 x strona internetowa prowadzonego postępowania  
1 x aa GZ